
Origem das bezerras no controle Município/UF Espécie
Exploração Pecuária 

com fêmeas em idade 
de vacinação (Fichas)

Exploração Pecuária 
com registro de 

vacinação (Fichas)

Imóvel Rural com 
fêmeas em idade de 
vacinação (Terras)

Imóvel Rural com 
registro de vacinação 

(Terras)
Total a vacinar

Total Geral 
Declarado

Total Vac. B19 Total Vac. RB51
Total Decl. 

Óbito
Total Auto 

Infração
Total Decl. 

Desaparecimento
Porcentagem Total 

Declaradas
Porcentagem 

vacinadas com B19
Porcentagem 

vacinadas com RB51
Porcentagem decl. 

Obítos
Porcentagem Auto 

Infração

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ALTA FLORESTA DO OESTE / RO BOVINA 1723 775 1551 728 22198 7227 7181 40 6 0 0 32,6 99,4 0,6 0,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ALTO ALEGRE DOS PARECIS / RO BOVINA 910 415 837 398 10092 3416 3391 25 0 0 0 33,9 99,3 0,7 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ALTO PARAISO / RO BOVINA 1784 705 1576 653 22619 7669 7641 14 10 4 0 33,9 99,6 0,2 0,1 0,1

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ALVORADA DO OESTE / RO BOVINA 1510 788 1364 744 12921 5447 5401 38 8 0 0 42,2 99,2 0,7 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ARIQUEMES / RO BOVINA 1932 862 1719 796 25402 10093 10005 79 9 0 0 39,7 99,1 0,8 0,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 BURITIS / RO BOVINA 2544 1334 2323 1254 28206 10526 10390 120 16 0 0 37,3 98,7 1,1 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CABIXI / RO BOVINA 797 347 696 328 5628 2018 1996 10 9 3 0 35,9 98,9 0,5 0,5 0,2

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CACAULANDIA / RO BOVINA 767 331 661 308 14865 5084 5081 0 3 0 0 34,2 99,9 0,0 0,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CACOAL / RO BOVINA 2599 1247 2395 1185 24068 9171 9115 11 9 36 0 38,1 99,4 0,1 0,1 0,4

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CAMPO NOVO DE RONDONIA / RO BOVINA 1907 1040 1720 973 25304 10344 10251 88 5 0 0 40,9 99,1 0,9 0,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CANDEIAS DO JAMARI / RO BOVINA 1302 474 1253 466 16648 4899 4815 82 2 0 0 29,4 98,3 1,7 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CASTANHEIRAS / RO BOVINA 517 200 456 188 5253 1924 1922 0 1 1 0 36,6 99,9 0,0 0,1 0,1

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CEREJEIRAS / RO BOVINA 519 255 481 246 3859 1462 1462 0 0 0 0 37,9 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CHUPINGUAIA / RO BOVINA 883 391 805 374 10070 3918 3904 8 3 3 0 38,9 99,6 0,2 0,1 0,1

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 COLORADO DO OESTE / RO BOVINA 1518 764 1362 700 13194 4848 4763 58 8 19 0 36,7 98,3 1,2 0,2 0,4

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CORUMBIARA / RO BOVINA 1361 635 1181 585 11828 3895 3878 0 16 1 0 32,9 99,6 0,0 0,4 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 COSTA MARQUES / RO BOVINA 1189 539 1062 508 15041 5378 5305 70 3 0 0 35,8 98,6 1,3 0,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CUJUBIM / RO BOVINA 1414 624 1300 598 11720 3890 3805 75 10 0 0 33,2 97,8 1,9 0,3 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ESPIGAO D'OESTE / RO BOVINA 1796 829 1660 794 16576 6151 5809 333 9 0 0 37,1 94,4 5,4 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA / RO BOVINA 1461 590 1294 557 13573 4488 4465 11 12 0 0 33,1 99,5 0,3 0,3 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 GUAJARA-MIRIM / RO BOVINA 518 200 460 177 7700 2235 2232 0 3 0 0 29,0 99,9 0,0 0,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ITAPUA DO OESTE / RO BOVINA 479 208 444 202 5349 2178 2151 23 4 0 0 40,7 98,8 1,1 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 JARU / RO BOVINA 2671 1283 2398 1192 25605 9212 9194 0 18 0 0 36,0 99,8 0,0 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 JI-PARANA / RO BOVINA 2096 1036 1852 973 18256 7379 7349 15 15 0 0 40,4 99,6 0,2 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 MACHADINHO D'OESTE / RO BOVINA 2840 1104 2669 1065 20366 6417 6365 34 18 0 0 31,5 99,2 0,5 0,3 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 MINISTRO ANDREAZZA / RO BOVINA 810 389 731 357 7202 2391 2386 0 5 0 0 33,2 99,8 0,0 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 MIRANTE DA SERRA / RO BOVINA 965 395 897 376 5643 1953 1948 0 4 1 0 34,6 99,7 0,0 0,2 0,1

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 MONTE NEGRO / RO BOVINA 1623 709 1428 661 18567 5776 5748 24 4 0 0 31,1 99,5 0,4 0,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 NOVA BRASILANDIA D'OESTE / RO BOVINA 1779 768 1605 723 12213 4328 4240 74 14 0 0 35,4 98,0 1,7 0,3 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 NOVA MAMORE / RO BOVINA 3310 1413 3067 1350 47051 14833 14687 122 24 0 0 31,5 99,0 0,8 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 NOVA UNIAO / RO BOVINA 952 484 891 457 6485 3018 3006 3 9 0 0 46,5 99,6 0,1 0,3 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 NOVO HORIZONTE DO OESTE / RO BOVINA 1185 433 1055 409 8904 2803 2776 19 8 0 0 31,5 99,0 0,7 0,3 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 OURO PRETO DO OESTE / RO BOVINA 1852 922 1617 852 17388 6746 6688 40 13 5 0 38,8 99,1 0,6 0,2 0,1

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 PARECIS / RO BOVINA 645 239 597 233 8315 2147 2146 0 1 0 0 25,8 100,0 0,0 0,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 PIMENTA BUENO / RO BOVINA 1060 437 980 412 12528 4726 4711 9 6 0 0 37,7 99,7 0,2 0,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 PIMENTEIRAS DO OESTE / RO BOVINA 226 108 200 102 3334 990 988 0 2 0 0 29,7 99,8 0,0 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 PORTO VELHO / RO BOVINA 5587 2448 5166 2341 73468 24902 24490 368 44 0 0 33,9 98,4 1,5 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 PRESIDENTE MEDICI / RO BOVINA 1919 886 1745 834 17793 6818 6753 46 7 12 0 38,3 99,1 0,7 0,1 0,2

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 PRIMAVERA DE RONDONIA / RO BOVINA 396 167 355 155 4080 1556 1551 1 4 0 0 38,1 99,7 0,1 0,3 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 RIO CRESPO / RO BOVINA 338 138 302 131 5282 1467 1409 56 2 0 0 27,8 96,1 3,8 0,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ROLIM DE MOURA / RO BOVINA 1544 635 1402 600 12108 3717 3701 14 2 0 0 30,7 99,6 0,4 0,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 RONDOLANDIA / MT BOVINA 1 1 1 1 4 2 2 0 0 0 0 50,0 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 SANTA LUZIA D'OESTE / RO BOVINA 902 459 795 415 7597 2684 2663 16 5 0 0 35,3 99,2 0,6 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 SAO FELIPE DO OESTE / RO BOVINA 666 299 599 278 5114 2009 1999 6 4 0 0 39,3 99,5 0,3 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 SAO FRANCISCO DO GUAPORE / RO BOVINA 1931 784 1683 730 27006 7954 7857 94 3 0 0 29,5 98,8 1,2 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 SAO MIGUEL DO GUAPORE / RO BOVINA 1789 764 1611 726 15221 5704 5643 48 13 0 0 37,5 98,9 0,8 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 SERINGUEIRAS / RO BOVINA 1429 494 1299 472 13550 3709 3667 33 9 0 0 27,4 98,9 0,9 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 TEIXEIROPOLIS / RO BOVINA 634 271 549 248 4295 1440 1427 5 6 0 2 33,5 99,1 0,4 0,4 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 THEOBROMA / RO BOVINA 1455 682 1346 652 13168 4442 4421 7 14 0 0 33,7 99,5 0,2 0,3 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 URUPA / RO BOVINA 1358 772 1228 719 7320 3376 3363 6 7 0 0 46,1 99,6 0,2 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 VALE DO ANARI / RO BOVINA 1120 506 1059 495 8518 3063 3027 26 10 0 0 36,0 98,8 0,9 0,3 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 VALE DO PARAISO / RO BOVINA 956 452 849 414 8223 3311 3287 20 4 0 0 40,3 99,3 0,6 0,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 VILHENA / RO BOVINA 676 282 638 273 5341 2232 2226 2 4 0 0 41,8 99,7 0,1 0,2 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ALTA FLORESTA DO OESTE / RO BUBALINA 2 0 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ALTO ALEGRE DOS PARECIS / RO BUBALINA 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ALVORADA DO OESTE / RO BUBALINA 4 1 4 1 10 2 2 0 0 0 0 20,0 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ARIQUEMES / RO BUBALINA 5 1 5 1 19 4 0 4 0 0 0 21,1 0,0 100,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 BURITIS / RO BUBALINA 6 0 6 0 24 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CACOAL / RO BUBALINA 6 1 6 1 12 4 4 0 0 0 0 33,3 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CAMPO NOVO DE RONDONIA / RO BUBALINA 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CANDEIAS DO JAMARI / RO BUBALINA 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CASTANHEIRAS / RO BUBALINA 3 1 3 1 8 3 3 0 0 0 0 37,5 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CEREJEIRAS / RO BUBALINA 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 COLORADO DO OESTE / RO BUBALINA 9 2 9 2 26 4 4 0 0 0 0 15,4 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CORUMBIARA / RO BUBALINA 6 0 6 0 9 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 CUJUBIM / RO BUBALINA 4 3 4 3 5 4 3 1 0 0 0 80,0 75,0 25,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ESPIGAO D'OESTE / RO BUBALINA 5 2 5 2 7 2 2 0 0 0 0 28,6 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA / RO BUBALINA 4 1 3 1 5 1 1 0 0 0 0 20,0 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 GUAJARA-MIRIM / RO BUBALINA 1 0 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ITAPUA DO OESTE / RO BUBALINA 2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 JARU / RO BUBALINA 8 1 8 1 24 1 1 0 0 0 0 4,2 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 JI-PARANA / RO BUBALINA 6 4 6 4 13 9 8 0 1 0 0 69,2 88,9 0,0 11,1 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 MACHADINHO D'OESTE / RO BUBALINA 2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 MIRANTE DA SERRA / RO BUBALINA 5 1 5 1 11 2 2 0 0 0 0 18,2 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 MONTE NEGRO / RO BUBALINA 3 2 3 2 7 2 2 0 0 0 0 28,6 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 NOVA BRASILANDIA D'OESTE / RO BUBALINA 1 1 1 1 5 5 5 0 0 0 0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 NOVA MAMORE / RO BUBALINA 6 0 6 0 9 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 NOVA UNIAO / RO BUBALINA 4 1 4 1 13 2 2 0 0 0 0 15,4 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 NOVO HORIZONTE DO OESTE / RO BUBALINA 2 1 2 1 9 3 3 0 0 0 0 33,3 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 OURO PRETO DO OESTE / RO BUBALINA 16 8 16 8 77 35 32 2 1 0 0 45,5 91,4 5,7 2,9 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 PARECIS / RO BUBALINA 1 1 1 1 6 6 6 0 0 0 0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 PIMENTA BUENO / RO BUBALINA 1 1 1 1 2 2 2 0 0 0 0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 PORTO VELHO / RO BUBALINA 17 6 17 6 76 30 29 0 1 0 0 39,5 96,7 0,0 3,3 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 PRESIDENTE MEDICI / RO BUBALINA 5 2 5 2 19 7 7 0 0 0 0 36,8 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 PRIMAVERA DE RONDONIA / RO BUBALINA 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 ROLIM DE MOURA / RO BUBALINA 3 1 3 1 9 4 4 0 0 0 0 44,4 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 SAO FELIPE DO OESTE / RO BUBALINA 2 0 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 SAO MIGUEL DO GUAPORE / RO BUBALINA 3 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 SERINGUEIRAS / RO BUBALINA 3 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 TEIXEIROPOLIS / RO BUBALINA 1 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 THEOBROMA / RO BUBALINA 2 1 2 1 4 1 1 0 0 0 0 25,0 100,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 URUPA / RO BUBALINA 2 0 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 VALE DO ANARI / RO BUBALINA 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

DECLARAÇÃO DE REBANHO 2022.1 VALE DO PARAISO / RO BUBALINA 8 5 8 5 20 10 10 0 0 0 0 50,0 100,0 0,0 0,0 0,0
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